2024年 10月

医療関係者 各位

第一三共株式会社

フェンタニル注射液 0.25mg「第一三共」の

限定出荷に関するお詫びとお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売いたします「フェンタニル注射液 0.25mg「第一三共」」と同一有効成分の

他社製品において限定出荷が実施されており、これに伴い弊社製品の需要が急増し安定供給に

支障をきたす可能性が生じております。

これまでと同程度の供給量は確保しておりますが、弊社製品を従来ご処方いただいてい

る医療機関への安定供給を優先するため、お取引卸様への限定出荷を行わせていただくこ

とといたしました。

通常出荷再開までの期間は、お取引卸様に在庫状況をご確認いただいた上で、在庫内で

ご対応くださいますようお願い申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■対象品目

品名 包装 統一商品コード

フェンタニル注射液 0.25mg「第一三共」 5アンプル 081512508

※フェンタニル注射液 0.1mg「第一三共」は通常出荷

■出荷量・対応状況

 出荷量：A「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷」（他社品の影響）

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

以上